令和３年１月２８日

生徒・保護者の皆様

高知県立高知小津高等学校長

本校における新型コロナウイルス感染症の確認に伴う対応について

 日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

 昨日午後、本校教職員に新型コロナウイルスの感染が確認されました。その後、このことに

ついて保健所と協議確認を行ったところ、校内に濃厚接触者はおらず、休校などの措置は必要

なく通常通りの教育活動を行ってよいという連絡を受けました。これをうけて、校舎内の必要

箇所については念のため昨日中に消毒を行い、本日以降の学校教育活動については通常通りの

日程で行っていくことといたします。なお、本日朝のホームルームで生徒に説明のうえ、感染

予防についても注意喚起を行いました。

感染者の情報につきましては、保健所の発表以上にお伝えすることはできませんので、問い

合わせは控えてくださるようにお願いします。また、感染者への誹謗中傷等が向けられること

がないよう組織を挙げて取り組んで参りますので、ご理解をよろしくお願いします。

ご家庭におかれましても、健康状態などをご確認いただきながら、発熱など体調不良の症状

が生徒や家族に出た場合は、登校を控えていただくようお願いしますとともに、ＳＮＳ等にお

ける憶測や誹謗中傷などが行われないよう、ご協力を併せてお願いします。

何かご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。

高知県立高知小津高等学校

 088－822－5270

   教頭  安藤 千速

     問可 孝男